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de. Men, mine Herrer, der kom dertil 
endnu en anden Omstændighed, som gjorde det 
umuligt for Folkethinget at forhandle dette 
Lovforslag paa et saa tidligt Tidspunkt som 
man efter dets korte Indhold skulde have an- 
seet det for muligt. Som Lovforslaget fore- 
laa, fremtraadte det nemlig væsentligt som et 
Forslag om en Snppleringsskat, idet Finants- 
ministeren havde forelagt et Budget, som havde 
en temmelig stor Underbalance, hvilken Under- 
balance Lovforslaget var bestemt til at dække. 
Da Finantsloven imidlertid kom under For- 
handling, blev det meget snart tydeligt, at det 
Haab med Grund kunde næres, at det vilde 
blive muligt ved dens Behandling at ned- 
bringe den forudsatte Underbalance ikke saa li- 
det, og deraf fulgte da, at man maatte op- 
sætte at tage Beslutning med Hensyn til 
Størrelsen af den Skat, der skulde opkræves 
for at tilveiebringe Balance, indtil det gjen- 
nem Finantslovens Drøftelse havde viist sig, 
om det ikke vilde blive muligt at nedsætte den 
fra Først af opførte Underbalance meget be- 
tydeligt. Efterat Finantsministeren imidlertid 
havde fremlagt sit Forslag til nye Regler for 
Jndkomstskatten, blev dette Lovforslag uophol- 
deligt taget under Forhandling, og jeg maa 
herved gjøre opmærksom paa, at Fremlæggelsen, 
hvis jeg ikke husker feil, skete ikke saa lidt ind 
i Januar Maaned, altsaa paa et betydeligt 
senere Tidspunkt end det af det ærede Med- 
lem omtalte. Ved at drøfte det Forslag, som 
Finantsministeren havde fremlagt, saae man, 
at der var saa væsentlige Betænkeligheder ved 
det LNaskineri, som min Forgænger i den 
Henseende havde opstillet, at man ansaae det 
for sin Pligt at forsøge, om man ikke ved 
visse Lempelser deri kunde tilveiebringe et i 
det Hele taget mere tilfredsstillende» System. 
Det maa jo erindres, at denne Skattenorm 
baade tidligere og i de senere Aar gjentagne 
Gange har været under Forhandling i Rigs- 
dagen, og at det har viist sig at være den al- 
mindelige, ja jeg tør næsten sige den udelukkende 
Mening, at i Theorien maa en Procentskat 
ansees for at være heldig og rigtig, saaledes 
at, naar man dog ikke har turdet vælge en 
Procentskat har det alene været, fordi det var 
saa overordentlig vanskeligt at faae opstillet 

noget System for en saadan Skat, hvorved det 
blev muligt at sætte en Dæmning for de meget 
betydelige Bestræbelser for at unddrage sig 
Skatten eller faae den nedsat, som man kunde 
indsee nødvendigviis vilde følge med dette Sy- 
frem. Ved tidligere Forhandlinger har den 
Anskuelse viist sig at have Overhaand, at man 
endnu ikke havde fundet paa noget Middel til 
at modvirke disse Tendentser, saa at man der- 
for ikke har turdet anvende dette System, men 
af sæt-ligt Hensyn hertil har holdt fast ved 
Contingentsyste1net. Under de Forhandlinger, 
som nu fandt Sted om denne Sag i Folke- 
thingsudvalget, troede man imidlertid at have 
fundet en Maade, paa hvilken man kunde ind- 
føre et Procetctsysteny som virkelig kunde ven- 
tes at ville have nogen Holdbarhed, nemlig den 
Maade, som findes optagen i det andet, Thin- 
get bekjendte Lovforslag. Da denne Tanke 
kom frem og var bleven droftet fra forskjellige 
Sider 홢홢홢 og jeg kan forsikkre, at den blev 
droftet med særdeles megen Alvor 홢홢홢홢 beslut- 
tede man sig til at bringe et saadant System 
i Forslag, og dette blev da ufortovet udarbei- 
det. Der har ikke fundet Spor af Forhaling 
Sted i saa Henseende fra det nævnte Udvalgs 
Side, og jeg kan forsikkre det ærede Thing, at 
jeg kjender disse Forhold overordentlig nøie, 
da jeg selv har været Medlem af Ud- 
valget. Til det Forslag, som Udvalget 
da udarbeidede, vare vi saa heldige at vinde 
den forrige Finantsmiriisters Samstemning. 
Han havde vel adslillig Forkjærlighed for det 
af ham opstillede System, men da vi frem- 
hævede for ham de Vanskeligheder og Be- 
tænkeligheder, som vare forbundne med dette, 
troede han at maatte erkjende, at hans Sy- 
stem paa flere væsentlige Punkter kunde føre 
til mindre heldige Resultater, og derfor be- 
sluttede han at gaae ind paa den Tanke, som 
Udvalget havde fremsat, og den Udarbeidelse, 
vi havde givet vor Tanke. Han tiltraadte 
altsaa vort Forslag i alt Væsentligt, saaledes 
at vi selvfølgelig optoge de Bemærkninger; som 
han havde at gjøre derved, og gjennem denne 
Vexelvirkning mellem den forrige Finantsminis 
ster og Udvalget fremkom altsaa i det Væ- 
sentlige det Forslag, som nu foreligger for det 
høie Thing. Dette Forstag fremkom imidlertid 


